
 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIDROLÂNDIA 

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL 

CNPJ/MF: 03.501.574/0001-31 

 
ADENDO AO EDITAL DE LICITAÇÃO  

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 8152/2023 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2024  

 
5º Adendo ao Pregão Eletrônico n° 001/2024, que tem como objeto o REGISTRO DE PREÇOS 
PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MERENDA 
ESCOLAR, PARA O PERÍODO DE 12 MESES. 
 
CANCELAMENTO DOS ITENS 45 e 46 DO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA  

Item Produto Descrição / Especificação Und Quant Valor 
Unit 

Valor 
Total 

45 
Extrato de 
tomate 

Extrato de tomate, concentrado. O extrato de 
tomate deve ser preparado com frutos maduros, 
escolhidos, sãos, sem pele e sem sementes. O 
produto deve estar isento de fermentações. Sem 
aditivos e conservantes. Embalagem: tetrapak de 
2 kg. Prazo de validade mínimo 12 meses a 
contar a partir da data de entrega. 

UN 9.000 29,24 263.160,00 

46 
Extrato de 
tomate 

Extrato de tomate, concentrado. O extrato de 
tomate deve ser preparado com frutos maduros, 
escolhidos, sãos, sem pele e sem sementes. O 
produto deve estar isento de fermentações. Sem 
aditivos e conservantes. Embalagem: tetrapak de 
340 g. Prazo de validade mínimo 12 meses a 
contar a partir da data de entrega. 

UN 10.000 4,68 46.800,00 

 
 
 
FICA MANTIDA A DATA DE ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA DE DISPUTA DE PREÇOS 
PARA: 08 de abril de 2024 às 09:00 horas (Horário de Brasilia), no endereço eletrônico 
www.comprasbr.com.br 
 
RETIRADA DO EDITAL: O Edital deve ser obtido exclusivamente no Site da Prefeitura Municipal, 
htpp://www.sidrolandia.ms.gov.br/ no link “licitações” bem como no endereço 
www.comprasbr.com.br 
 
 

Sidrolândia-MS, 05 de abril de 2024. 
 
 

 
 

___________________________________________ 
ADEMILSON TEIXEIRA DE MATOS 

Pregoeiro 

http://www.comprasbr.com.br/
http://www.comprasbr.com.br/

